

## പതിമുന്നാം കേരള നിയമസഭ

പതിനൊന്നാം സമ്മേളനം

2014 ജൂൺ 18, ബുധൻ

### കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

#### 1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

#### 2. ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ :

- (1) അക്ഷയ, ഇ-ഡിസ്ട്രിക്ക് പദ്ധതികളുടെ നിർവ്വഹണ തലിനുംവെപ്പെട്ടുന പ്രശ്നങ്ങളും സാങ്കേതിക ബുദ്ധിമുട്ടുകളുംമൂലം ജനങ്ങൾ നേരിടുന പ്രധാനങ്ങൾ പരിഹരിക്കുവാൻ നടപടികൾ സ്വീകരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേയ്ക്ക് ശ്രീ. എൻ. ഷംസുദ്ദീൻ വ്യവസായവും വിവരസാങ്കേതികവും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
- (2) ദേശീയ പാത 17-ന്റെ വികസനവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട അനിഗ്രഹിതാവസ്ഥ പരിഹരിക്കുന്നതിന് നടപടി സ്വീകരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേയ്ക്ക് ശ്രീ. ടി.വി. രാജേഷ് പൊതുമരാമത്തേ വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

#### 3. മേഖലാപ്രവർത്തന കാലാസൂക്ഷ്മ :

ചട്ടം 236(5) അനുസരിച്ചുള്ള പ്രത്യേക ലിസ്റ്റ് പ്രകാരം

#### 4. റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പണം :

പരിസ്ഥിതി സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അഭ്യർത്ഥന ശ്രീ. സി. പി. മുഹമ്മദ് സമിതിയുടെ ഏഴാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

#### 5. ധനകാര്യം:

2014-2015 സാമ്പത്തിക വർഷത്തെയ്ക്കുള്ള ബല്യജ്ഞിലെ ധനാദ്ധർത്ഥമനകളിലേലുള്ള ചർച്ചയും വോട്ടെടുപ്പും.

ധനാദ്ധർത്ഥമന നമ്പർ V - കാർഷികാദായ നികുതിയും വില്പന നികുതിയും

ധനാദ്ധർത്ഥമന നമ്പർ XXI - ഭവനനിർമ്മാണം

- യനാദ്യർത്ഥന നമ്പർ VI - ഭൂനികുതി  
 യനാദ്യർത്ഥന നമ്പർ XI - ജില്ലാഭരണവും പലവകയും  
 യനാദ്യർത്ഥന നമ്പർ XXVI - പ്രകൃതിക്കേഷാഭംമുലമുള്ള  
 ദുരിതാശ്വാസത്തിന്

(പ്രത്യേക ലിന്റ് പ്രകാരം)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്,  
 തിരുവനന്തപുരം,  
 2014 ജൂൺ, 17

പി.ഡി. ശാരംഗധരൻ,  
 സെക്രട്ടറി.

**THIRTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY**

**Eleventh Session**

Wednesday, June 18, 2014

**LIST OF BUSINESS**

**I. Questions:**

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

**II. Calling Attention:**

- (1) Shri. N. Samsudheen to call the attention of the Minister for Industries and Information Technology to the necessity for taking steps to solve the difficulties faced by the people consequent on the problems and technical difficulties experienced in the execution of Akshaya and e-district projects.
- (2) Shri. T.V.Rajesh to call the attention of the Minister for Public Works to the necessity to take steps to redress the uncertainty associated with the development of the National Highway 17.

**III. Papers to be Laid :**

As per separate List under rule 236(5)

**IV. Presentation of Report :**

Shri. C. P. Mohammed, Chairman, Committee on Environment to present the Seventh Report of the Committee.

**V. Financial Business :**

Discussion and voting on Demands for Grants in the Budget for the year 2014-2015.

Demand No. V - Agricultural Income Tax and Sales Tax.

Demand No. XXI - Housing

- |                 |  |
|-----------------|--|
| Demand No. VI   | - Land Revenue                                 |
| Demand No. XI   | - District Administration and<br>Miscellaneous |
| Demand No. XXVI | - Relief on Account of Natural<br>Calamities   |

(As per separate list)

Secretariat of the Kerala Legislature,

Thiruvananthapuram,

June 17, 2014

P.D. Sarangadharan,

Secretary.